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Formanden: Forslaget vil nu tryktblive
omdeelt.

Man gik derpaa til det næste Nummer paa
Dagsordenen: Folkethingsmandensor
Holbek Amts 2den Valgkreds indbrin-

ger Forslag til Lov .om nogle Foran-
dringer ved Fastsættelsen af de aar-

lige Bidrag, der skulle ydes tilAmts-

og Sognecommuner.

chherning: Jeg har allerede i forrige
Session havt den Ære at indbringe et Lovar-
slag, væsentlig omfattende de samme Gjenstande,
og jeg har derved henledet Opmærksomheden
paa, hvad Hovedformaalet var dermed. Jeg
indseer ligesaa godt nu som dengang, at det

omfatter Gjenstande, som gjøre det vanskeligt
fra de ærede Medlemmers Side at behandle det

saaledes, at det kan blive »til endelig Lov. Jeg
anseer det for at være en af de lLove, man i

Almindelighed maa vente kun ville kunne lyk-
kes, naar de komme fra Regjeringen; men jeg
troer tillige, at vi arbeide Regjeringen i Hæn-
derne, naar vi behandle et Lovforslag af denne

Art her i Thinget og i den Samvirken, som
derved vil fremstaae med Regjeringen, komme
til nærmere at faae oplyst, hvor vidt man kan
vente fyldestgjort de Formaal, som her ere til-

sigtede, og da maaskee afvinde Regjeringen et

Tilsagn om, at den selv vil komme frem med et

Lovforslag af den Art. Ved første Behandling
skal jeg have den Ære nærmere at udtale mig
om de Forhold, som jeg har tilsigtet at ordne

gjennem-denne Lov; jeg bringer kun i Erin-

dring, at det navnlig er Maaden, hvorpaa
Ydelserne til Amtsrepartitionsfonden eller Amts-

commuden drive bragte«tilvcie, Maaden, hvor-
paa Opkrævningen af Communebidragene bliver

ordnet, og i en væsentlig Grad, hvorledes man

i Eommunen kan beskatte udenfor Eommunen
boende Driftsmænd eller Besiddere, og hvor-
ledes Eommunen for Fremtiden paa en mere

eftertrykkelig Maade kan beskatte Skovbesiddel-
sen. Det er jo almindelig bekjendt, at Skov-

besiddelsen heri Landet er overordentlig lavt

beskattet i Forhold til det Udbytte, den nu

giver. Jeg gaaer ikke løs paa at skaffe nogen
Forandring li Statens Beskatning, men kun i

Communens Beskatning. Jeg har allerede an-

ført, at jeg ved første Behandling skal tillade

mig at gaae nærmere ind «paa Forslaget, og
skal derfor afholde mig fra atsige Mere i dette
Øieblik «

Formanden: Forslagetvil nu trykt blive
omdeelt.

Man gik derpaa til det næste Nummer paa
Dagsordenen: Folkethingsmanden for
Svendborg Amts 6te Valgkreds ind-

bringer: Forslag til Lov om Erklæ-

ringers Meddelelse til Ansøgere og
Klagere-

J. A. Hansen: Det Lovforslag, jeg
herved har den Ære at indbringe for det ærede

Thing, har jeg saa ofte indbragt tidligere, at

jeg ved denne Leilighed kan spare at udtale

Hensigten dermed nærmere Jeg kunde derfor
slutte med disse Ord, naar jeg ikke troede

allerede nu at burde udtale mig om det sor-
andredeJndhold, jeg har givet dette Lovforslag.
Jeg har allerede tidligere iforskjellige Sessioner
forelagt Lovforslag, lempede efter de forskjellige
Indvendinger, der ere fremsatte derimod under

forskjellige Former og i- forskjellig Udstrækning
Men det- har heller ikke viist sig under det

forrige Ministerium, at der var at tænke paa
at faae det til at gaae ind paa Forslaget. J

sidste Session erklærede jeg med samme Be-
,redvillighed som tidligere at ville gjøre alt

Muligt for»at lempe Forslaget saaledes, at det
kunde have Udsigt til at vinde Bifald fra Mi-
nisteriets Side, men dertil svarede Justitsmini-
steren, at han ikke kunde under nogensomhelst
Form gaae ind paa en saadan Lov. Jeg havde
ifølge en saadan Erklæring ikke nogen Anled-

ning til at fremkomme med Forslaget i en

forandret Form under de daværende Omstæn-
digheder, men da disse nu ere anderledes, har
jeg det Haab, at Ministeriet ikke vil sætte Em-
bedsmændenes Magt og Jndflydelse over Be-

folkningens velbegrundede Krav og Fordringer.
Sagen i sig selv har jeg lempet saaledes, at

jeg har det Haab, at Ministeriet vil gaae ind

derpaa, og dette Haab støtter jeg derpaa, at de

nuværende Ministre i sidste Session, som Folke-


